

**UCHWAŁA NR XIII/192/2025
RADY GMINY TARNÓW**

z dnia 23 czerwca 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi zarejestrowanej pod numerem RG.1510.1.2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572), Rada Gminy Tarnów uchwala, co następuje:

§ 1.

W wyniku rozpatrzenia skargi zarejestrowanej pod numerem RG.1510.1.2025, która wpłynęła do Rady Gminy Tarnów w dniu 13 maja 2025 roku za pośrednictwem Minister Klimatu i Środowiska, po uwzględnieniu opinii Komisji Skarg Wniosków i Petycji sformułowanej na posiedzeniu w dniu 27 maja 2025 roku, Rada Gminy Tarnów uznaje tę skargę za nieuzasadnioną.

§ 2.

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Tarnów do poinformowania Skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

W dniu 13 maja 2025 do Rady Gminy wpłynęła skarga grupy mieszkańców miejscowości Koszyce Małe dotycząca rzekomych planów wycinki 206 drzew rosnących wzdłuż dróg gminnych: Prostopadłej, 8.K.D.D, Cichej oraz Wolskiej. Skarżący wyrazili obawy co do możliwych działań Wójta Gminy mających na celu usunięcie drzew bez wiedzy i zgody mieszkańców, a także bez przeprowadzenia konsultacji społecznych.

Po wnikliwej analizie sprawy Rada Gminy uznaje skargę za bezzasadną. Należy podkreślić, że teren objęty skargą znajduje się w granicach obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, który został uchwalony przez Radę Gminy w 2014 roku. Plan ten precyzyjnie określa przeznaczenie poszczególnych terenów oraz umożliwia realizację inwestycji w zakresie infrastruktury drogowej zgodnie z przepisami prawa. Większość drzew, których dotyczy skarga, rośnie w pasie drogowym działek stanowiących własność Gminy Tarnów. Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), utrzymanie i zarządzanie drogami gminnymi stanowi zadanie własne gminy. Oznacza to, że gmina ma prawo do podejmowania decyzji dotyczących zagospodarowania terenu w pasie drogowym, w tym również zarządzania zielenią przydrożną, z zachowaniem przepisów dotyczących ochrony przyrody.

Co istotne, z informacji uzyskanych od Wójta Gminy wynika, że obecnie nie istnieją żadne plany ani zamiary wycinki przedmiotowych drzew, a skarga opiera się jedynie na domniemaniach i przypuszczeniach mieszkańców, które nie znajdują potwierdzenia w faktach. Rada Gminy, jako organ właściwy do rozpatrzenia skargi na działalność Wójta na podstawie art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572), nie stwierdziła żadnych działań naruszających prawo ani przesłanek wskazujących na bezzasadne zamiary inwestycyjne.

Rada Gminy Tarnów uwzględniając opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiocie sprawy, uznała skargę za nieuzasadnioną.

Przewodnicząca Rady Gminy
Tarnów

Wiesława Mitera